
Religia klasa VIII  
 

08 maja 2020r. 
 

Temat: Dziadkowie – skarb rodzinny. 
             

 

Szczęść Boże, witam serdecznie wszystkich moich Uczniów. 

 

Proszę wpisać do zeszytu dzisiejszy temat. 

 
  

Do wykonania: 
 

Na podstawie poniższych tekstów biblijnych napisz jak młodzi powinni 

postępować  wobec ludzi starszych, wobec dziadków? 

 

Syr 8,9 

Roztropność i zastanowienie 

8 9 Nie odsuwaj od siebie opowiadania starców, albowiem i oni nauczyli się go od swoich ojców; od 

nich i ty nauczysz się rozumu, by w czasie potrzeby dać odpowiedź. 

Syr 3,12-16 

Obowiązki względem rodziców 

3 12 Synu, wspomagaj swego ojca w starości, nie zasmucaj go w jego życiu. 13 A jeśliby nawet 

rozum stracił, miej wyrozumiałość, nie pogardzaj nim, choć jesteś w pełni sił. 14 Miłosierdzie 

względem ojca nie pójdzie w zapomnienie, w miejsce grzechów zamieszka u ciebie*. 15 W dzień 

utrapienia wspomni się o tobie, jak szron w piękną pogodę, tak rozpłyną się twoje grzechy. 16 Kto 

porzuca ojca swego, jest jak bluźnierca, a przeklęty przez Pana, kto pobudza do gniewu swą matkę. 

 

Tt 2,1-5 

Wskazania dla różnych stanów 

2 1 Ty zaś głoś to, co jest zgodne ze zdrową nauką: 2 że starcy winni być ludźmi trzeźwymi, 

statecznymi, roztropnymi odznaczającymi się zdrową wiarą, miłością, cierpliwością. 3 Podobnie 

starsze kobiety winny być w zewnętrznym ułożeniu jak najskromniejsze, winny unikać plotek i 

oszczerstw, nie upijać się winem, a uczyć innych dobrego. 4 Niech pouczają młode kobiety, jak 

mają kochać mężów, dzieci, 5 jak mają być rozumne, czyste, gospodarne, dobre, poddane swym 

mężom - aby nie bluźniono słowu Bożemu. 

Syr 25,3-6 

Dobry i zły człowiek 



25 3 Jeśli w młodości nie nazbierałeś, jakim sposobem znajdziesz na starość? 4 Jak sąd przystoi 

siwym włosom, tak starszym umieć doradzać. 5 Jak starcom przystoi mądrość, tak tym, co mają 

poważanie - myśl i rada. 6 Wieńcem starców jest wielkie doświadczenie, a chlubą ich bojaźń 

Pańska. 

 

Wyślij skan/ zdjęcie wykonanego zadania na adres  e-mail : 

piaseckijozef@interia.pl do dnia 14 maja 2020r. 

 

 
 

ks. Józef Piasecki 
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